Ayat yang ke-2 dalam surah al-Hujurat di atas merupakan suatu dalil bagi mengiktiraf akan wujudnya perbezaan status seseorang manusia yang wajar diraikan. Nabi SAW bersabda:

﴿أَنْزِلُوا النَّاسَ مَنَازِحَهُمْ﴾

<sup>8</sup> Al-Marāghī, Ahmad bin Mustafa, *Tafsīr al-Marāghī*, (Mesir: Maktabah wa Maṭba‘ah Mustāfa al-Baba, 1365H/ 1946M), Jld.26, Ms: 119.

<sup>9</sup> Al-Hujurat: 2.

Maksudnya: “*Letakkanlah manusia pada kedudukan mereka*”<sup>10</sup>

Pada hadis di atas, Nabi SAW memerintahkan kita agar meraikan kedudukan seseorang dan bermuamalah dengan cara yang bersesuaian berdasarkan statusnya.

- [4] Al-Karim Samnani and Parbudyal Singh, Workplace bullying: Considering the interaction between individual and work environment, *Journal of Business Ethics*, 139 (2016): 537-549.
- [5] Al-Marāghī, Ahmad bin Mutafa, *Tafsīr al-Marāghī*. Mesir: Maktabah wa Maṭba‘ah Mustafa al-Baba, 1365H/ 1946M.
- [6] Al-Sa‘dī, Abd al-Rahman bin Nāsir. *Taisīr Al-Karīm Al-Raḥmān fi Tafsīr Al-Kalām Al-Mannān*. Saudi: Dār al-Salām, 2002M.
- [7] Al-Uthaimīn, Muhammad bin Soleh, *Tafsīr al-Quran al-Karīm (al-Hujurat – al-Hadid)*. Riyadh: Dār al-Thurayyā, 1425H/ 2004M.
- [8] Al-Zuhailī, Wahbah bin Mustafa. *Al-Tafsīr al-Munīr fi al-‘Aqīdah wa al-Syarī‘ah wa al-Manhaj*. Dimashq: Dar al-Fikr al-Mu‘asir, 1418H.
- [9] Damianus Abun and Gladys Jean Q. Basilio. *The Effect of Workplace Relationship on Job Satisfaction of Employees: School Context*. *Journal of Management and Humanities*, Vol.2, no.1, (2023): 227-241.
- [10] Grant Michelson and Suchitra Mouly, “*Rumour and gossip in organisations: A conceptual study*”. *Management Decision*, 38 (2000): 339 – 346.
- [11] Ibn ‘Āshūr, Muhammad al-Tahir bin Muhammad. *al-Taḥrīr wa al-Tanwīr*. Tunisia: Al-Dār al-Tunisiyyah li al-Nashr, 1984M.
- [12] Ibn Fāris, Ahmad, *Mu‘jam Maqāyīs al-Lughah*, tahqiq Abd al-Salam Muhammad Harun. t.t: Dār al-Fikr, 1399H/ 1979M.
- [13] Kementerian Sumber Manusia, *Panduan Bagi Pencegahan Tekanan Dan Keganasan Di Tempat Kerja*, 2002.

- [14] Robert Karasek and Tores Theorell. *Healthy Work: Stress, Productivity, and the Reconstruction of Working Life*. New York: Basic Books, 1992M.